
PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO  
RESPONSABILE:  MARIA RITA D’ANGELO 

 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di Ascoli Piceno 

DETERMINA N. 72/2022 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia 

di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e 

strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, 

economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 1001 del 19/12/2019  con il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale di Ascoli Piceno è stato conferito alla Dott.ssa Natali 

Giuseppina; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno per l’esercizio finanziario 2021,  

comunicato dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con la  

nota protocollo. n. 1242 del 26/01/2021;  

VISTO il Decreto di Impegno definitivo n 1/2021 sul conto U.1.01.01.02.002 : “buoni pasto”; 

VISTE la Determina contrarre   n. 26  del 03/02/2021 riferita alla procedura di approvvigionamento di buoni pasto elettronici, quale servizio 

sostitutivo mensa per i dipendenti della ITL di Ascoli Piceno; 

VISTO il contratto di Fornitura del suddetto servizio sostitutivo di mensa mediante adesione alla Convenzione CONSIP Buoni Pasto edizione 8 - Lotto 

14, - lotto accessorio Centro - Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna con Ordinativo diretto di acquisto identificativo n. 6004063 del 

03/02/2021 con il fornitore DAY RISTOSERVICE S.P.A, C.F.: 03543000370, con sede legale a Bologna (BO), Via Trattati Comunitari Europei 1957-

2007, 11; 

CONSIDERATA l’adesione alla Convenzione ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI - LOTTO 14 (Lotto accessorio CENTRO) con Ordine Diretto 

di Acquisto n. 6004063 del 03/02/2021, per un importo di Euro 28.844,82 IVA esclusa e per complessivi n. 5034 Buoni Pasto Elettronici; 

TENUTO CONTO del fatto che alla data del 13/12/2021 l'ammontare dei buoni pasto elettronici per i quali era stata inoltrata richiesta di 

approvvigionamento  era pari a n. 2.438, con una disponibilità residua di n. 2.596 buoni pasto elettronici, e che alla scadenza fissata al 03/02/2022, 

lo scrivente Ufficio non avrebbe esaurito i buoni pasto elettronici residui;  

CONSIDERATA la possibilità di usufruire del residuo presente sull’ODA 6004063 di effettuare ordini di approvvigionamento dei buoni pasto 

elettronici, anche nei mesi immediatamente successivi (MARZO, APRILE E MAGGIO 2022), rispetto alla data di scadenza, al fine di garantire il totale 

approvvigionamento dei n. 2596 buoni pasto elettronici residui ed il raggiungimento dell'importo definito nell'ordine di acquisto: mail DAY 

CUSTOMER del 20/12/2021; 

VISTA la Circolare n 1 – Bilancio e Patrimonio trasmessa dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e 

Logistica Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con nota protocollo n. 395 del 10/01/2022, con la quale si forniscono, per l’esercizio finanziario 2022, 

istruzioni per le operazioni praticabili sul sistema di contabilità generale SICOGE ENTI, ed in particolare indicazioni sull’avvio dei pagamenti in conto 

residui; 

VISTA la richiesta di approvvigionamento protocollo n 4512 del 22/03/2022, per la fornitura di n. 311 buoni pasto elettronici maturati nel mese 

di FEBBRAIO 2022; 

ACQUISITO il Durc e la certificazione richiesta: Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 



PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO  
RESPONSABILE:  MARIA RITA D’ANGELO 

 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

 

VISTA la fattura elettronica n  V0-41348 del 24 marzo 2022, relativa all’ordine sopra citato: ricarica BPE febbraio 2022 per un importo 

complessivo, pari ad € 1.853,31 (milleottocentocinquantatre/31) = IVA compresa  (Si Split Payment) - CIG derivato Z40306FD74 

EFFETTUATA la verifica prescritta dall’art.48-bis del DPR N. 602/1973; 

DETERMINA 

Si autorizza il pagamento in conto residui  sul conto n. U.1.01.01.02.002 “buoni pasto “del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio 

finanziario 2022, della somma di:€ 1.782,03 (millesettecentoottantadue/03) = IVA ESCLUSA  in favore della ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A, 

C.F.: 03543000370 da accreditare sul conto corrente bancario dedicato IT57D0103002400000004689507,  

reversale n 71276 € 71,28 (settantuno/28)  = IVA.         

       IL CAPO DELL’ISPETTORATO  

             Dr.ssa Giuseppina Natali  


		2022-03-28T11:26:06+0000
	NATALI GIUSEPPINA


		2022-03-28T13:27:26+0200
	Ascoli Piceno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AP.DETERMINE.R.0000072.28-03-2022.h.10:21




